

## خبر

## حال پله خوب است

روز سه شنبه اعلام شد که پله، اسطوره فوتبال برزیل و برنده سه جام جهانی، در بیمارستان بستری شده است و این موضوع باعث ایجاد نگرانی در بین جامعه فوتبال شد. پس از آن، پله روز پنجشنبه، با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامی خود اعلام کرد که حالش خوب است و فقط برای چکاپ ماهیانه به بیمارستان رفته است. او همچنین از ادای احترام به او در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تشکر کرد و گفت: دوستان، من برای ویزیت ماهیانه در بیمارستان هستم؛ دریافت چنین پیام‌های مثبتی خیلی خوب است؛ از قطر برای این ادای احترام و از همه کسانی که به من انرژی مثبت انتقال می‌دهند بسیار ممنونم. ادای احترامی که پله به آن اشاره کرد، نمایش تصویر او روی برج‌های قطر به همراه نوشته «زود خوب شو» بود.

اختصاص بازی  
برزیل به پله

جمعه شب برزیل، در حالی در آخرین بازی گروهی خود به مصاف کامرون رفت که تیتیه، سرمربی این تیم اعلام کرده بود این بازی به پله اختصاص دارد و در آخرین کنفرانس خبری قبل مسابقه گفت: همه ما برای پله، بزرگترین نماینده ما، بازیکن فرا زمینی که روی زمین زندگی می‌کند، آرزوی سلامتی می‌کنیم.

همچنین گزارش پزشکی از وضعیت سلامتی پله نشان می‌دهد که او با وضعیت بالینی پایدار در بیمارستان آلبرت بستری شد تا آماده ارزیابی مجدد شیمی‌درمانی تومور روده بزرگش شود. پس از ارزیابی پزشکی، او بدون نیاز به بستری در بخش مراقبت‌های ویژه، به بخش منتقل شد. او بر عملکردهای حیاتی خود کنترل کامل دارد و در وضعیت بالینی پایدار قرار دارد.

چشمان تیم  
بارسلونا در جام  
جهانی ۲۰۲۲

جوئل لاراوردیگر، استعدادیاب بین‌المللی، چشمان جوردی کرایف، مدیر ورزشی تیم بارسلونا در جام جهانی قطر است. کرایف به قطر سفر نکرد تا وظیفه تماشاگر عملکرد باز یکنان مختلف و تصمیم‌گیری درباره خریدهای احتمالی آینده بارسلونا را به استعدادیابی که به او اعتماد کامل دارد بسپارد. لارا از زمانی که هر دو در باشگاه مکابی با هم بودند با کرایف کار کرده است. آنها همچنین سابقه همکاری با یکدیگر در سنژن چین دارند، جایی که او به مدت ۱۰ ماه به‌عنوان آتالیزور بین‌المللی و استعدادیاب در زمانی که کرایف در تیمکت این تیم بود، کار کرد. پیش از این نیز، لارا رئیس کمیته استعدادیابی برای تیم ملی اکوادور بود و همان وظایف را در سنژن چین و مکابی علاوه بر این که بخش بین‌المللی استعدادیابی را در اسپورتینگ دی‌خیخون هدایت می‌کرد، برعهده داشت. احتمالاً یکی از بازیکنانی که او در قطر دنبالش است، محمد کودوس، مهاجم غنایی است که کرایف در مورد او شگفت زده شده و گفته است: یک سال پیش بازی او را دیدم و دوران حرفه‌ای او را در آژاکس دنبال کردم. اما او بازیکنی است که به خاطر عملکرد و گل‌هایش در جام جهانی توجه‌ها را به خود جلب کرده است. او پویزه به دلیل بحث‌هایی که در هلند در مورد پست او وجود دارد، توجه من را به خود جلب می‌کند چه او یک هافبک پیشرفته باشد چه یک مهاجم.



## عجب فوتبالی، عجب جامی

## ژاپن، تیمی که نمی‌توان آن را دوست نداشت

فرخ حسینی  
روزنامه‌نگار

جام جهانی روبه‌رو شده بودند، دقایقی که کاستاریکا ۱-۲ از آلمان جلو افتاده بود و اسپانیا هم ۱-۲ از ژاپن عقب بود.

در گروهی که دو قهرمان سابق جام جهانی و دومدعی جام فعلی در آن قرار داشتند احتمال صعود دو تیم ژاپن و کاستاریکا و حتی یکی از این دو تیم به ذهن کمتر کسی می‌رسید. اما واقعیت همیشه چیزی فراتر از تصورات ماست بویژه در ورزشی مثل فوتبال.

اسپانیا با برتری یک گله نیمه اول را به پایان رساند و به نظر از صعود خود به‌عنوان تیم صدرنشین گروه، خیالش راحت بود. با وجود این، ژاپن تسلیم‌نشدنی در نیمه دوم فوق‌العاده جسور و تهاجمی ظاهر شد و نتیجه را ۱-۲ کرد که در این راه درخشش ریتسو دوتان وینگر فرایبورگ و البته گل جنجالی آتو تاناکا هافبک دوسلدورف نقشی ویژه داشت.

روی گل دوم ژاپن بسیاری معتقد

بودند توپ به طور کامل از خط عرضی زمین رد شده و باید اعلام اوت به سود اسپانیا می‌شده است اما تصاویر تلویزیونی نشان می‌داد که چند میلیمتر از توپ هنوز با خط تماس داشته و به همین دلیل پاسی که به ناکاتا رسید درست بوده و گل برتری ژاپن نیز از نظر تیم داور مسابقه درست تشخیص داده شد.

درست یا غلط، منصفانه یا غیرمنصفانه، ژاپن مقابل قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ به برتری رسیده بود و البته پیش از این، در بازی اول هم قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ را شکست داده بود. در حالی که آلمان در دیگر بازی گروه E مقابل کاستاریکا به مشکل خورده بود در چند دقیقه کوتاه از دو بازی همزمان کار به جایی رسید که ژاپن و کاستاریکا هر دو صعود کنند به مرحله بعد بودند و اسپانیا و آلمان هر دو حذف شده بودند.

کای هاورتز اما اجازه نداد این اتفاق بیفتد و نتیجه را ۱-۲ کرد. او البته با این گل فقط به سود اسپانیا کار کرد چون با این گل صعود اسپانیا قطعی شد و حالا جدال برای حذف نشدن بین ژاپن و آلمان بود. آلمان با نتیجه ۲-۴ برنده شد اما آنها نیازمند لطفی از سوی اسپانیا بودند که بتواند به ژاپن گل بزند و بازی را به تساوی بکشاند تا ژرمن‌ها صعود کنند اما این اسپانیا هرگز چنین لطفی را به آلمان نکرد تا فوتبال روی بی‌رحم خود را به هانسی فلیک و شاگردانش نشان دهد.

لاروخا نتوانست راهی به سوی دروازه ژاپن پیدا کند و دوباره تبدیل شد به تیمی بی‌خطر که گویی زور مقابله با حریفان را ندارد و ژاپنی که نمی‌توان آن را دوست نداشت با اقتدار به‌عنوان تیم اول صعود کرد و آلمان را به خانه فرستاد. البته که این صدرنشینی شاید مسیر سخت‌تری را برای

ساموایی‌ها رقم بزند چرا که آنها در مرحله یک‌هشتم نهایی باید رودرویی کرواسی قرار بگیرند در حالی که اسپانیا به مصاف مراکش می‌رود. هرچند که مراکش آنقدر خوب و قدرتمند بوده که به هیچ‌عنوان نمی‌توان حریفی آسان برای اسپانیا آن را در نظر گرفت.

## دخنا

داوید دخنا در این جام حضور نداشت و احتمالاً در خانه خود در شهر منچستر پیش از روی میبل انداخته و بازی‌ها را تماشا می‌کند و منزلش را برای جشن‌های کریسمس تزئین می‌کند و لبخندی از سر رضایت نیز بر لبش نشست است.

لاروخا زیر نظر لوئیس انریکه به‌دنبال اجرای فوتبال موسوم به توتال فوتبال است و کمتر کسی است که ناندان داوید دخنا در کار با توپ مشکل دارد و دروازه‌بانی نیست که به درد سبک

## دفاع راست چه کسی است؟

اگر ساوت‌گیت به دفاع سه نفره رو بیاید، باید برای نقش بال-مدافع تصمیم سختی بگیرد. لوک شاو برای سمت چپ شانس بالایی دارد هر چند ساوت‌گیت پیش از این از ساکا هم استفاده کرده اما سمت راست چه؟ کایل واکر بدون شک در سمت راست دفاع سه نفره در کنار جان استونز و هری مگوایر قرار می‌گیرد، در این صورت، مدافع منجسترسیتی از معادله خارج می‌شود و ساوت‌گیت باید از بین کایران تربییر و ترنت الکساندر آرنولد یکی را انتخاب کند.

تربییر فصلی عالی با نیوکاسل داشته و در بازی مقابل ایران و آمریکا در دفاع راست شروع کرده اما مدافع لیورپول گزینه جذابی است با توجه به توانایی هجومی‌اش و اینکه سه مدافع میانی انگلیس استحکام خوبی در دفاع ایجاد می‌کنند.

حتی اگر ساوت‌گیت با چهار دفاع بازی کند، برای سمت راست دفاع مجبور به گزینش است. واکر در کمتر از یک ساعت حضور، بازی خوبی مقابل ولز انجام داد. او البته چندان آزمایش نشد اما با وجود آنکه بعد از دربی منچستر دو ماه پیش بازی کرده بود، آمادگی بدنی خوبی داشت. حالا ساوت‌گیت باید تصمیم بگیرد که آیا بازیکن سیتی را در ترکیب اصلی نگه دارد یا دوباره سراغ تربییر برود.

به سیستم مورد علاقه سه دفاعش برگردد. برابر تیم‌های تراز اول استفاده از سه مدافع میانی مطمئن‌تر است و البته در گذشته انگلیس از آن بهره برده. هواداران البته خیلی آن را نمی‌پسندند و زیادی احتیاط‌آمیز می‌دانند، ساوت‌گیت هم آماج انتقادات قرار می‌گیرد بخصوص اگر به بازی نامیدکننده تیم منجر شود.

سنگال خطرناک است اما برزیل با فرانسه نیست و هواداران انتظار دارند تیم در بازی فرداشب دست بالا داشته باشد. ساوت‌گیت شاید وسوسه شود یک مدافع اضافه کند اما باید گزینه‌های هجومی‌اش را بررسی کند و اینکه در نتیجه آن باید بداند کدام بازیکن هجومی تیمش را بیرون بگذارد.

## آیا ماونت برمی‌گردد؟

میسون ماونت در دو بازی اول در ترکیب اصلی بود و مقابل ولز بیرون نشست. ساوت‌گیت در بازی بلینکهام و دکلان رایس دو پست هافبک میانی را در اختیار گرفتند. این کار باعث شد نسبت به بازی با آمریکا کنترل بیشتری بر بازی داشته باشند البته شاید این بیشتر نتیجه بازی رو به عقب ولز بود تا مشارکت و درگیری هندرسون. اگر ساوت‌گیت به سیستم چهار دفاعه‌ای که تا به حال مورد استفاده قرار داده، پایبند باشد، باید تصمیم بزرگی در خط میانی بگیرد. او بشدت طرفدار هافبک چلسی است اما برگرداندن ماونت به معنای کاهش حمایت از چهار مدافع است. این انتخاب بین نگرش هجومی برای این بازی است یا دیدگاهی که به تیم استحکام دفاعی بیشتری بدهد. ساوت‌گیت معمولاً دومی را ترجیح می‌دهد بخصوص در یک بازی حذفی.

## نگاه

## مربی انگلیس مقابل سنگال باید انتخاب کند

## دردسرهای شیرین ساوت‌گیت

ساونت‌گیت باید تصمیم سختی بگیرد هرچند شاید هر مربی دیگری در تورنمنت دوست دارد چنین درگیری داشته باشد.

## با فودن چه کنیم؟

درست مثل رشفورد، فیل فودن از فرصتش برای خودنمایی به بهترین شکل استفاده کرد، وقتی در ترکیب اصلی قرار گرفت. ستاره منجسترسیتی در سمت راست خط حمله سه نفره شروع کرد اما در نیمه دوم با تغییر تاکتیکی ساوت‌گیت به سمت چپ رفت و آن طرف خیلی بهتر به نظر می‌رسید که روی گل اول رشفورد مؤثر بود. گل دوم را خودش زد و پاس عالی هری کین را به تور دروازه ولز چسباند. شانس فودن برای بازی از ابتدا زیاد است اما در این صورت، ساوت‌گیت باید یکی از بازیکنان مورد علاقه‌اش را کنار بگذارد. رحیم استرلینگ مقابل ایران در سمت چپ شروع کرد و بازی خوبی داشت، گل سوم را زد. ساوت‌گیت معمولاً با استرلینگ شروع می‌کند که برایش قابل اعتماد است. بنابراین با وجود بازی فودن مقابل ولز، مربی انگلیس در بازی فرداشب هم برای استفاده از بازیکن این فصل چلسی وسوسه می‌شود. البته ممکن است فودن در پست هافبک میانی بازی کند و در این صورت بازیکن ۲۲ ساله به همراه یک بال تخصصی در ترکیب خواهد بود، احتمال این کار زیاد نیست.

## سیستم تخمیر می‌کند؟

ساونت‌گیت تا به حال از سیستم ۳-۳-۴ استفاده کرده اما همیشه انتظار می‌رفت وقتی تیمی با مهاجمان خطرناک‌تر مقابلش قرار بگیرد،

انگلیس مقابل ولز نمی‌توانست بهتر از این باشد. گرت ساوت‌گیت بعد از تساوی ناامیدکننده تیمش با آمریکا، به خاطر تاکتیک‌ها و انتخاب نفرات مورد انتقاد قرار گرفت بنابراین به یک بازی و نتیجه خوب نیاز داشت که در پیروزی ۳ بر صفر مقابل ولز به هر دو رسید و به‌عنوان صدرنشین به بازی یک‌هشتم نهایی و دیدار فرداشب با سنگال راه یافت. ساوت‌گیت تغییرات اندکی در تیمش داد و به آنچه می‌خواست ناثل شد، مارکوس رشفورد و فیل فودن که برای نخستین بار در قطر در ترکیب اصلی قرار گرفتند، گل‌های تیم را به ثمر رساندند. حالا مربی انگلیس باید تصمیم‌های سختی بگیرد.

## رشفورد یا ساکا؟

بعد از بازی عالی رشفورد در نیمه دوم بازی با ولز، چطور می‌توانید مهاجم منجستریونایتد را بیرون بگذارید. بعید است ساوت‌گیت چنین کاری کند، بعد از آنکه رشفورد در برد مقابل ایران هم گل زد. رشفورد روحیه و خودباوری بسیار بالایی دارد و این طبیعی است درباره کسی که سه گل در جام جهانی زده.

## خوب با یوکلایو ساکا چه می‌کنید؟

ساونت‌گیت طرفدار سرسخت مهاجم آرسنال است که جام جهانی برای انگلیس با گل‌های او به ایران آغاز شد. مهاجم ۲۱ ساله با توجه به مراحل حذفی در دیدار با ولز استراحت کرد اما آیا ساوت‌گیت باید برنامه اصلی‌اش را فراموش کند و ساکا را مقابل سنگال روی نیمکت بگذارد؟ البته هر دو می‌توانند بازی کنند چون رشفورد در چپ راحت‌تر است اما این مستلزم بیرون ماندن یکی دیگر است که با دو بال منطبق شود.